
 

 

UCHWAŁA NR XL/296/24/2022 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy 

Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXXV/264/74 Rady Gminy Płośnica z dnia 

30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2022 oraz w budżecie Gminy Płośnica 

na 2022 rok, z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 1 789 245,06 zł i zmniejszenie planu dochodów 

budżetowych o kwotę 504 350,00 zł oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 1 300 055,06 zł i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 15 160,00 zł oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2022 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku; 

5) zmiany w załączniku nr 7 - przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku; 

6) zmiany w załączniku nr 12 - dochody i wydatki związane z realizacją wydatków w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku; 

7) zmiany w załączniku nr 14 - dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych - 34 524 039,09 zł. 

z tego: plan dochodów bieżących - 26 978 414,41 zł. 

plan dochodów majątkowych - 7 545 624,68 zł. 

Plan wydatków budżetowych - 39 209 644,28 zł. 

z tego: plan wydatków bieżących - 25 072 619,33 zł. 

plan wydatków majątkowych - 14 137 024,95 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 1 lipca 2022 r.

Poz. 3002



§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 685 605,19 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 w kwocie 204 496,38 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 2 554 919,92 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 11 169,90 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 1 915 018,99 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 296 345,19 zł przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 685 605,19 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 740,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł, w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 740,00 zł, 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 610 740,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się dochody w kwocie 119 150,50 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 151 895,91 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 6 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica.. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3002



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 77 000,00 7 550,00 84 550,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 44 100,00 380,00 44 480,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 380,00 380,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 0,00 7 170,00 7 170,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 7 170,00 7 170,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
639 350,00 -489 350,00 150 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 639 350,00 -489 350,00 150 000,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

489 350,00 -489 350,00 0,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 883 530,63 617 084,06 8 500 614,69 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

2 909 500,00 594 933,56 3 504 433,56 

  
2680 

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych 
352 000,00 594 933,56 946 933,56 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
164 000,00 22 150,50 186 150,50 

  
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
8 000,00 22 150,50 30 150,50 

758 
  

Różne rozliczenia 12 931 977,68 161 375,00 13 093 352,68 

 
75801 

 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
5 045 648,00 161 375,00 5 207 023,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 045 648,00 161 375,00 5 207 023,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 142 402,00 30 321,00 172 723,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 3 850,00 8 100,00 11 950,00 

  
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 1 000,00 1 000,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 7 100,00 7 100,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 0,00 1 500,00 1 500,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 500,00 1 500,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

0,00 20 721,00 20 721,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 20 721,00 20 721,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 15 085,00 885 000,00 900 085,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 15 085,00 885 000,00 900 085,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

15 000,00 -15 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3002



  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 900 000,00 900 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 225 379,89 55 807,00 1 281 186,89 

 
85295 

 
Pozostała działalność 733 550,88 55 807,00 789 357,88 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

585 560,00 55 807,00 641 367,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 706 247,00 108,00 706 355,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 706 247,00 108,00 706 355,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

50 347,00 108,00 50 455,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 131 305,00 10 000,00 141 305,00 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 000,00 10 000,00 18 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 0,00 7 000,00 7 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 0,00 7 000,00 7 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 7 000,00 7 000,00 

Razem: 33 239 144,03 1 284 895,06 34 524 039,09 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

WYDATKI 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 5 808 895,30 161,02 5 809 056,32 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 793 895,30 161,02 5 794 056,32 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 549 295,30 161,02 5 549 456,32 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 201 899,72 34 300,00 236 199,72 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 140 052,69 34 300,00 174 352,69 

  
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
31 300,00 29 300,00 60 600,00 

750 
  

Administracja publiczna 3 563 126,50 28 905,54 3 592 032,04 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 95 806,50 380,00 96 186,50 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 457,00 380,00 68 837,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 201 820,00 21 355,54 3 223 175,54 

  
4260 Zakup energii 80 000,00 21 355,54 101 355,54 

 
75095 

 
Pozostała działalność 54 000,00 7 170,00 61 170,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 155,00 155,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 015,00 7 015,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
893 349,98 10 000,00 903 349,98 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 875 349,98 10 000,00 885 349,98 

  
4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 039 791,00 224 953,00 8 264 744,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 538 964,99 201 532,00 6 740 496,99 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 851 220,00 22 948,00 874 168,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
121 691,00 4 927,00 126 618,00 

  
4140 

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
0,00 3 000,00 3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3002



  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 709,00 26 000,00 105 709,00 

  
4260 Zakup energii 219 500,00 4 000,00 223 500,00 

  
4580 Pozostałe odsetki 0,00 57,00 57,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 541 026,99 140 600,00 3 681 626,99 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 261 605,00 1 500,00 263 105,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 1 500,00 141 500,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

0,00 20 721,00 20 721,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 205,15 205,15 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 20 515,85 20 515,85 

 
80195 

 
Pozostała działalność 700,00 1 200,00 1 900,00 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 1 200,00 1 800,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 150 825,41 907 155,50 1 057 980,91 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 740,41 22 155,50 151 895,91 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 740,41 2 155,50 23 895,91 

  
4300 Zakup usług pozostałych 31 685,00 20 000,00 51 685,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 15 085,00 885 000,00 900 085,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 15 070,00 -15 000,00 70,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 900 000,00 900 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 2 563 083,24 55 807,00 2 618 890,24 

 
85295 

 
Pozostała działalność 770 676,23 55 807,00 826 483,23 

  
3110 Świadczenia społeczne 574 078,00 54 713,00 628 791,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 600,00 704,00 5 304,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 123,00 923,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
120,00 17,00 137,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480,00 250,00 730,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 716 247,00 108,00 716 355,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 716 247,00 108,00 716 355,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 162,00 89,00 251,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28,00 15,00 43,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4,00 2,00 6,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2,00 2,00 

855 
  

Rodzina 5 490 051,00 0,00 5 490 051,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 62 697,00 0,00 62 697,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 160,00 160,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -160,00 140,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 735 216,00 1 505,00 736 721,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 65 260,00 1 505,00 66 765,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 505,00 1 505,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 067 240,65 13 500,00 4 080 740,65 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w zakresie kultury 54 350,00 12 500,00 66 850,00 

  
4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00 500,00 14 200,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 9 000,00 16 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 933 090,63 1 000,00 3 934 090,63 

  
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 500,00 1 000,00 1 500,00 

926 
  

Kultura fizyczna 38 776,59 8 500,00 47 276,59 

 
92695 

 
Pozostała działalność 3 027,75 8 500,00 11 527,75 

  
4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 4 500,00 5 500,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

Razem: 37 924 749,22 1 284 895,06 39 209 644,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3002



 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2022 Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2022 (7+8+9) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

j.s.t. (z wyjątkiem 

funduszu 

sołeckiego) 

środki 

pochodzące 

z innych źródeł* 

środki z RFIL, 

RFPŁ inne 

fundusze 

środki w 

ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 6060 

Zakup koparki do realizacji zadań w 

zakresie infrastruktury 

wodociągowej 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

2. 010 01044 6060 

Zakup samochodu do realizacji 

zadań w zakresie infrastruktury 

kanalizacyjnej 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

3. 010 01044 6050 
Modernizacja przepompowni w 

Płośnicy i w Gródkach 
90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

4. 010 01043 6050 

Wymiana istniejącego wodociągu z 

rur azbestowo-cementowych na PE 

w miejscowości Gródki 

675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

5. 010 01043 
6057, 

6059 

E-usługi dla klientów sieci 

wodociągowej Gminy Płośnica 
1 611 192,00 344 556,00 0,00 0,00 0,00 1 266 636,00 

Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

6. 010 01044 6050 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej z 

przepompownią wraz z przyłączami 

do budynków w miejscowości 

Gralewo 

1 374 349,00 1 374 349,00 0,00 0,00 0,00 
 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 010 3 860 541,00 2 593 905,00 0,00 0,00 0,00 1 266 636,00 x 

6. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Gralewo 
542 000,00 142 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Wielki Łęck 
1 019 250,00 619 250,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Skurpie 
683 661,02 322 002,09 341 830,51 0,00 19 828,42 0,00 

Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej dojazdowej do gruntów 

rolnych we wsi Jabłonowo 

330 700,00 240 700,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Płośnica 
2 810 000,00 182 664,32 0,00 2 627 335,68 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 
Modernizacja drogi przy działce nr 

815 w Jabłonowie 
31 000,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 

Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

12. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Gródkach 14 500,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej w 

Płośnicy 
34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej przy 

sklepie w Turzy Małej 
19 345,30 0,00 0,00 0,00 19 345,30 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na "Przebudowę drogi w 

miejscowości Jabłonowo w celu 

osiągnięcia parametrów 

technicznych dla drogi publicznej 

gminnej" 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
 

0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na "Przebudowę drogi 

186034N w miejscowości 

Niechłonin" 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 
 

0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

17. 600 60016 6050 

Modernizacja drogi gminnej w 

kierunku plebanii w Przełęku 

Kościelnym 

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 600 5 549 456,32 1 551 616,41 431 830,51 3 427 335,68 138 673,72 0,00 x 

18. 700 70005 6060 

Wykonanie dokumentacji na 

modernizację ogrzewania w budynku 

gminnym nr 29 w Gródkach 

12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

19. 700 70005 6060 

Wykonanie audytu energetycznego 

"Termomodernizacja budynku 

gminnego w miejscowości Gródki na 

działce nr 79/15" 

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

20. 700 70005 6060 

Wykup gruntu w miejscowości 

Niechłonin na poszerzenie drogi 

gminnej 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

21. 700 70005 6060 
Zakup gruntu w miejscowości 

Niechłonin na cmentarz 
28 300,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 700 60 600,00 60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

22. 720 72095 6067 Konkurs grantowy "Cyfrowa Gmina" 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 200,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 720 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 200,00 x 

23. 750 75023 6060 Zakup zestawu mebli biurowych 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3002



 w Płośnicy 

RAZEM 750 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

24. 754 75412 6060 

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Płośnicy 

639 350,00 489 350,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

RAZEM 754 639 350,00 489 350,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 x 

25. 801 80101 6050 
Wykonanie elewacji budynku Szkoły 

Podstawowej w Gródkach 
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa  

w Gródkach 

RAZEM 801 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

26. 851 85195 6050 
Modernizacja budynku ośrodka 

zdrowia w Niechłoninie 
900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa  

w Gródkach 

RAZEM 851 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 x 

27. 921 92109 6050 
Przebudowa budynku świetlicy w 

miejscowości Zalesie 
2 608 000,00 367 850,00 0,00 2 220 150,00 20 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

28. 921 92109 
6067, 

6059 

Modernizacja obiektów kulturalnych 

w miejscowościach: Gródki, Gruszka 

i Zalesie 

275 950,63 131 394,47 0,00 0,00 21 751,16 122 805,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 921 2 883 950,63 499 244,47 0,00 2 220 150,00 41 751,16 122 805,00 x 

RAZEM 14 055 097,95 5 292 715,88 421 830,51 6 547 485,68 180 424,88 1 452 641,00 x 

 
*01044 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.- 2 000,00 zł. 

*60013 §6300 Pomoc finansowa dla Woj. Warmińsko-Mazurskiego - 15 000,00 zł. (w tym FS wsi Gródki 15 000,00 zł.) 

*75411 §6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 10 000,00 zł. 

*90002 §6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna - 49 927,00 zł., *85395 §6010 objęcie 1 udziału w Spółdzielni 

Socjalnej - 5 000,00 zł. 

 

 

Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 

 

Dział 
Roz-

dział 
§ Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 
Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 632 961,83 632 961,83 0,00 632 961,83 632 961,83 632 961,83 7 776,42 625 185,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 632 961,83 632 961,83 0,00 632 961,83 632 961,83 632 961,83 7 776,42 625 185,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 
zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

632 961,83 632 961,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
0,00 0,00 0,00 983,28 983,28 983,28 983,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 140,14 140,14 140,14 140,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4170 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 
0,00 0,00 0,00 6 653,00 6 653,00 6 653,00 6 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 0,00 0,00 4 433,00 4 433,00 4 433,00 0,00 4 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 201,60 201,60 201,60 0,00 201,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 620 550,81 620 550,81 620 550,81 0,00 620 550,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 44 100,00 44 100,00 0,00 44 100,00 44 100,00 44 100,00 39 234,80 4 865,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 44 100,00 44 100,00 0,00 44 100,00 44 100,00 44 100,00 39 234,80 4 865,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

44 100,00 44 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 33 057,00 33 057,00 33 057,00 33 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 
ubezpieczenia społeczne 

0,00 0,00 0,00 5 404,30 5 404,30 5 404,30 5 404,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 773,50 773,50 773,50 773,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 125,07 1 125,07 1 125,07 0,00 1 125,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4440 

Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

0,00 0,00 0,00 1 940,13 1 940,13 1 940,13 0,00 1 940,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3002



751 
  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 164,00 1 164,00 0,00 1 164,00 1 164,00 1 164,00 957,12 206,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 164,00 1 164,00 0,00 1 164,00 1 164,00 1 164,00 957,12 206,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 164,00 1 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 
ubezpieczenia społeczne 

0,00 0,00 0,00 137,52 137,52 137,52 137,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 19,60 19,60 19,60 19,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4170 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 206,88 206,88 206,88 0,00 206,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 20 721,00 20 721,00 0,00 20 721,00 20 721,00 20 721,00 0,00 20 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do 

podręczników, 

materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów 
ćwiczeniowych 

20 721,00 20 721,00 0,00 20 721,00 20 721,00 20 721,00 0,00 20 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

20 721,00 20 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 205,15 205,15 205,15 0,00 205,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4240 

Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

0,00 0,00 0,00 20 515,85 20 515,85 20 515,85 0,00 20 515,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 85,00 85,00 0,00 85,00 85,00 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 85,00 85,00 0,00 85,00 85,00 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

85,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 70,00 70,00 70,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 641 591,01 641 591,01 0,00 641 591,01 641 591,01 12 580,39 6 364,00 6 216,39 0,00 629 010,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 224,01 224,01 0,00 224,01 224,01 4,39 0,00 4,39 0,00 219,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

224,01 224,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 219,62 219,62 0,00 0,00 0,00 0,00 219,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 4,39 4,39 4,39 0,00 4,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 641 367,00 641 367,00 0,00 641 367,00 641 367,00 12 576,00 6 364,00 6 212,00 0,00 628 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

641 367,00 641 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 628 791,00 628 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 5 304,00 5 304,00 5 304,00 5 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
0,00 0,00 0,00 923,00 923,00 923,00 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 137,00 137,00 137,00 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 0,00 0,00 730,00 730,00 730,00 0,00 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 013,00 5 013,00 5 013,00 0,00 5 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 469,00 469,00 469,00 0,00 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 5 182 178,00 5 182 178,00 0,00 5 182 178,00 5 182 178,00 127 020,00 100 739,00 26 281,00 0,00 5 055 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 

 

Świadczenie 

wychowawcze 
2 311 147,00 2 311 147,00 0,00 2 311 147,00 2 311 147,00 18 336,00 17 336,00 1 000,00 0,00 2 292 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2060 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na zadania 

bieżące z zakresu 

administracji rządowej 

zlecone gminom 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-
gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego 

stanowiącego pomoc 

państwa w 

wychowywaniu dzieci 

2 311 147,00 2 311 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3002



  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 292 811,00 2 292 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 292 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 12 249,00 12 249,00 12 249,00 12 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
0,00 0,00 0,00 2 207,00 2 207,00 2 207,00 2 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
0,00 0,00 0,00 2 530,00 2 530,00 2 530,00 2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

2 845 597,00 2 845 597,00 0,00 2 845 597,00 2 845 597,00 83 250,00 83 130,00 120,00 0,00 2 762 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 
rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 845 597,00 2 845 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 762 347,00 2 762 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 762 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 63 889,00 63 889,00 63 889,00 63 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
0,00 0,00 0,00 5 678,00 5 678,00 5 678,00 5 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
0,00 0,00 0,00 11 863,00 11 863,00 11 863,00 11 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 273,00 273,00 0,00 273,00 273,00 273,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

273,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 

Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 0,00 0,00 228,00 228,00 228,00 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4110 

Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

25 161,00 25 161,00 0,00 25 161,00 25 161,00 25 161,00 0,00 25 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 
zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

25 161,00 25 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4130 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

0,00 0,00 0,00 25 161,00 25 161,00 25 161,00 0,00 25 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 6 522 800,84 6 522 800,84 0,00 6 522 800,84 6 522 800,84 838 632,22 155 071,34 683 560,88 0,00 5 684 168,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7  

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

1 2 3 4 

A. Planowane dochody (A1 + A2)   34 524 039,09 

A1. DOCHODY BIEŻĄCE   26 978 414,41 

A2. DOCHODY MAJĄTKOWE, z tego:   7 545 624,68 

A2.1 dochody ze sprzedaży majątku   88 100,00 

B. Planowane wydatki (B1 + B2)   39 209 644,28 

B1. WYDATKI BIEŻĄCE   25 072 619,33 

B2. WYDATKI MAJĄTKOWE   14 137 024,95 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A - B)   -4 685 605,19 

D. FINANSOWANIE (D1 - D2)   4 685 605,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3002



D1. Przychody ogółem, z tego:   5 296 345,19 

D1.1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 

D1.1.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

0,00 

D1.2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0,00 

D1.3 Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

D1.4 
Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
§ 957 

204 496,38 

D1.5 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy)  

§ 905 

2 554 919,92 

D1.6 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy) 

§ 906 

11 169,90 

D1.7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tego: § 950 2 525 758,99 

D1.7.1 
Wolne środki na pokrycie deficytu budżetu 

  
§ 950 

1 915 018,99 

D2. Rozchody ogółem, z tego:   610 740,00 

D2.1 Spłaty krajowych pożyczek, w tym: § 992 119 000,00 

D2.1.1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 

0,00 

D2.2 Spłaty krajowych kredytów § 992 491 740,00 

D2.3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

 

Załącznik Nr 12 

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją wydatków w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w 2022 roku 

 

Lp. 

Klasyfikacja Kwota ze środków 

FP COVID-19 w 

2022 (zł) 

dział/rozdział/§ 

dochodów 
nazwa zadania / dział/rozdział/§ wydatków 

1. 851/85195/6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

Konkurs "Rosnąca odporność" 

900 000,00 

  
851/85195/6050 "Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Niechłoninie" 900 000,00 

Razem: 900 000,00 

 

Załącznik Nr 14  

do uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku 

 
Dział Rozdział § Treść Plan na 2022 

Plan dochodów 62 435,00 

750   Administracja publiczna 380,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 380,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

380,00 

801   Oświata i wychowanie 8 600,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3002



  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

7 100,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 500,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 455,00 

 85395  Pozostała działalność 50 455,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

50 455,00 

Plan wydatków 62 435,00 

750   Administracja publiczna 380,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 380,00 

  4010 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

380,00 

801   Oświata i wychowanie 8 600,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 100,00 

  4790 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

7 100,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 500,00 

  4300 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - świadczenia rodzinne 3 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 455,00 

 85395  Pozostała działalność 50 347,00 

  3110 Świadczenia społeczne - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 2 153,00 

  3110 
Świadczenia społeczne - jednorazowe świadczenie w kwocie 300 zł. na osobę i 

obsługa zadania 
5 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne - zakwaterowanie i wyżywienie 40 zł. na osobę 42 600,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe pracowników - zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży 
251,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 43,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży 
6,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - jednorazowe świadczenie w kwocie 300 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3002



 

UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały Nr XL/296/24/2022 

Rady Gminy Płośnica z dnia 24 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2022 rok. 

 

OBJAŚNIENIA.  

 

I. Zmiany w planie dochodów.  

 

1. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna:  

a) rozdział 75011 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 380,00 zł. z tytułu wpływu środków z 

funduszu Pomocy Ukrainie za wydanie numeru Pesel, 

b) rozdział 75095 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 7 170,00 zł. z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”. 

 

2. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:  

a) rozdział 75412 - zmniejszenie o kwotę 489 350,00 zł. planu dochodów z tytułu wpływów w formie 

nagrody za promocję szczepień w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

3. Zmiany w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem:  

a) rozdział 75615 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 594 933,56 zł. na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr WIN-IV.3121.12.2022 z dnia 01 czerwca 2022 roku dotyczącej 

przyznania rekompensaty z tytułu dochodów utraconych w 2018 roku w związku ze zmianą 

opodatkowania budowli wchodzących w skład elektrowni wiatrowych. 

b) rozdział 75618 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 22 150,50 zł. z tytułu wpływu części 

wpłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (dotyczy napojów w 

opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml - podatek od tzw. małpek). 

 

4. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia:  

a) rozdział 75801 - zwiększenie planu dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 161 

375,00 zł. otrzymanej w związku z podwyżką wynagrodzeń dla nauczycieli w szkołach podstawowych - 

pismo z dnia 14 czerwca 2022 roku ST5.4750.17.2022.1.g. 

 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie:  

a) rozdział 80101 - zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł. planu dochodów z tytułu otrzymanej przez Szkołę 

Podstawową w Płośnicy, 

b) rozdział 80101 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 7 100,00 zł. z tytułu wpływu środków z 

funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za okres II-V.2022). 

c) rozdział 80113 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 1 500,00 zł. z tytułu wpływu środków z 

funduszu Pomocy Ukrainie na dowożenie do szkół dzieci z Ukrainy (okres III-V.2022), 

d) rozdział 80153 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 20 721,00 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami tj. na zakup podręczników i 

materiałów ćwiczeniowych dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych oraz koszty obsługi 

zadania na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 134/2022 z 02 czerwca 2022 

roku. 

 

6. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia:  

a) rozdział 85195 - zmniejszenie o kwotę 15 000,00 zł. oraz zwiększenie o kwotę 900 000,00 zł. planu 

dochodów z tytułu wpływów w formie nagrody za promocję szczepień w ramach środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. Środki przeznaczono na przygotowanie dokumentacji oraz modernizacją 

Ośrodka Zdrowia w Niechłoninie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3002



7. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna:  

a) rozdział 85295 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 55 807,00 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami tj. na wypłatę dodatków osłonowych 

i kosztów realizacji zadania na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 157/2022 z 

17 czerwca 2022 roku. 

 

8. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej:  

a) rozdział 85395 - zwiększenie planu dochodów w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 108,00 zł. z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na 

koszty obsługi zadania - jednorazowe świadczenie 300 zł. 

 

9. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

a) rozdział 92105 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10 000,00 zł. z tytułu środków z KOWR na 

realizację zadania „Seniorada 2022” - spotkanie integracyjne. 

 

10. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna:  

a) rozdział 92695 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10 000,00 zł. z tytułu środków z KOWR na 

realizację zadania „Śladami historii” - rodzinny rajd rowerowy.  

 

II. Zmiany w planie wydatków.  

 

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność:  

a) rozdział 60016 - zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 161,02 zł. na przebudowę drogi w 

Skurpiu. 

 

2. Zmiany w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa:  

a) rozdział 70005 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł. usunięcie krzewów przy budynku 

gminnym, 

b) rozdział 70005 - zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 29 300,00 zł. na wykup gruntu w 

miejscowości Niechłonin na poszerzenie drogi gminnej oraz cmentarza. 

 

3. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 380,00 zł. z tytułu wpływu środków z funduszu Pomocy 

Ukrainie za wydanie numeru Pesel, 

b) rozdział 75023 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 21 355,54 zł. na zakup energii i gazu, 

c) rozdział 75095 - - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 7 170,00 zł. z tytułu dotacji celowej na 

zakup flagi i montaż masztu w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”. 

 

4. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:  

a) rozdział 75412 - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. planu wydatków remont sprzętu pożarniczego w 

gminnych jednostkach OSP, 

b) rozdział 75412 - zmniejszenie ze środków Funduszu Pomocy i zwiększenie ze środków własnych planu 

wydatków o kwotę 489 350,00 zł. na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Płośnicy. 

 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie:  

a) rozdział 80101 - 

- zwiększenie o kwotę 161 375,00 zł. planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne w związku z 

podwyżką wynagrodzeń dla nauczycieli w szkołach podstawowych za okres V-XII.2022, 

- zwiększenie planu wydatków bieżących na wynagrodzenia o kwotę 7 100,00 zł. z tytułu wpływu środków 

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za okres II-V.2022), 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 26 000,00 zł. w szkołach na zakup opału, na zakup energii kwotę 4 

000,00 zł., na wpłaty do PFRON i odsetki o kwotę 3 057,00 zł., 

b) rozdział 80113 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 1 500,00 zł. z tytułu wpływu środków z 

funduszu Pomocy Ukrainie na dowożenie do szkół dzieci z Ukrainy (okres III-V.2022), 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3002



c) rozdział 80153 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 721,00 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla dzieci uczęszczających do szkół 

podstawowych oraz koszty obsługi zadania, 

d) zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 200,00 zł. na wypłatę ryczałtu dla członków komisji powołanej w 

ramach awansu zawodowego nauczycieli. 

 

6. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia:  

a) rozdział 85154 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 22 150,50 zł. z tytułu wpływu części 

wpłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (dotyczy napojów w 

opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml - podatek od tzw. małpek), 

b) rozdział 85195 - zmniejszenie o kwotę 15 000,00 zł. planu wydatków bieżących oraz zwiększenie o kwotę 

900 000,00 zł. planu wydatków majątkowych z tytułu wpływów w formie nagrody za promocję szczepień 

w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Środki przeznaczono na przygotowanie 

dokumentacji oraz modernizacją Ośrodka Zdrowia w Niechłoninie. 

 

7. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna:  

a) rozdział 85295 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 55 807,00 zł. z tytułu dotacji celowej na wypłatę 

dodatków osłonowych i kosztów realizacji zadania zlecone. 

 

8. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej:  

a) rozdział 85395 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 108,00 zł. z tytułu środków otrzymanych z 

Funduszu Pomocy na koszty obsługi zadania - jednorazowe świadczenie 300 zł. 

 

9. Zmiany w dziale 855 Rodzina:  

a) rozdział 85504 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 160,00 zł. na usługi i zwiększenie o tę kwotę planu 

na badania lekarskie pracowników (środki własne). 

 

10. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

a) rozdział 90004 - zwiększenie o kwotę 1 505,00 zł. planu wydatków na ryczałt za używanie przez 

pracownika własnego samochodu do celów służbowych. 

 

11. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

a) rozdział 92105 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 500,00 zł. na realizację zadania „Seniorada 

2022” - spotkanie integracyjne (środki zewnętrzne 10 000,00 zł.), 

b) rozdział 92109 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. na zapłatę podatku od towarów i usług 

(VAT). 

12. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna:  

a) rozdział 92695 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 500,00 zł. na realizację zadania „Śladami historii” 

- rodzinny rajd rowerowy (środki zewnętrzne 7 000,00 zł.). 

 

13. Wynik budżetu bez zmian.  

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 685 605,19 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 296 345,19 zł. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 740,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3002


		2022-07-01T11:27:54+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




